
 
Чеченская Республика  

Гудермесский муниципальный район  

Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 15.01.2016                             с. Хангиш-Юрт                                          № 68 

 

                                      
О внесении изменений и дополнений в  Порядок определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности сельского поселения, предоставленные в аренду без 

торгов  

 

На основании протеста прокурора Гудермесского района от 12.01.2016        

№ 18-7-12-2016, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения Совет 

депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения, 

предоставленные в аренду без торгов (далее – Порядок) следующие изменения 

и дополнения: 

1) исключить из пункта 5 Порядка слова «пункта 1»; 

2) подпункт «д» пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«д) земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, 

предусмотренной концессионным соглашением, соглашением о 

государственно-частном партнерстве, соглашением о муниципально-частном 

партнерстве в случае предоставления земельного участка лицу, с которым 

заключены указанные соглашения;»; 

3) подпункт 3.1 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.1. С лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом 

Российской Федерации имеет право на предоставление в собственность 

бесплатного земельного участка без проведения торгов в случае, если такой 

земельный участок зарезервирован для государственных и муниципальных 

нужд либо ограничен в обороте.». 



 2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Председатель совета депутатов 
Хангиш-Юртовского 
сельского поселения                                                                    Х.Х.Эльмурзаев 

   


